
 
 
 

 
        V Brně dne 8. 2. 2024 
 
 
Rámcová dohoda na dodávku hnojiv pro ŠZP Žabčice 2024 – sdělení zadavatele 

 
Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
(dále jen „zadavatel“) – obdržel dne 8. 2. 2024 na kontaktní e-mail zakazky@mendelu.cz, dotaz 
následujícího znění: 
 
 „Vážený pane inženýre,  
ráda bych se zúčastnila Vašeho výběrového řízení na dodávku hnojiv pro ŠZP Žabčice 2024, měla bych 
na Vás však několik otázek, prosím o jejich zodpovězení: 
- Je nezbytné nabídnout obě komodity – močovinu i ledek? 
- Po jak velkých závozech plánujete své dodávky? Mělo by se jednat o FTL? 
- Dále by mne zajímalo, zda se můžeme zúčastnit Vašeho VŘ i v případě, že nemůžeme potvrdit 
tři odběratelské dodávky v hodnotě 1.500.000 Kč? 
Děkuji.“ 
 
Zadavatel ve vztahu k dotazu rekapituluje, že lhůta pro podání nabídek v tomto zadávacím řízení byla 
stanovena do 13. 2. 2024, dotaz dodavatele byl doručen dne 8. 2. 2024.  
 
Zadavatel dále uvádí, že podle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), „Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní 
u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.“ 
 
Podle § 53 odst. 3 zákona „Pro zadávací dokumentaci a zadávací podmínky se použijí ustanovení § 96 
až 100 obdobně; to neplatí pro dobu pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 1 
písm. a) a dobu pro prohlídku místa plnění podle § 97.“ 
 
Podle § 98 odst. 3 zákona „Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, 
zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle odstavce 1.“ 
 
Z data doručení dotazu ve vztahu ke lhůtě pro podání nabídek je zřejmé, že dotaz dodavatele nebyl 
doručen alespoň 3 pracovní dny před nejzazší lhůtou, ve které zadavatel může uveřejnit vysvětlení 
zadávací dokumentace (tedy tak, aby vysvětlení zadávací dokumentace mohlo být uveřejněno 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 54 odst. 5 zákona, tj. nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání nabídek).  
 
Dotaz tedy nebyl doručen včas a v takovém případě zadavatel podle § 98 odst. 3 zákona není povinen 
vysvětlení poskytnout. 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 

mailto:zakazky@mendelu.cz


 
 
Zadavatel proto na základě výše uvedených skutečností uzavírá, že trvá na stanovených zadávacích 
podmínkách a v plné míře na ně odkazuje (mj. požaduje dodávání obou komodit i splnění stanovené 
kvalifikace). 
 
 
 

                                                                                                ……….…….……………..…………………………… 
                Mgr. Jan Lízal 

           na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-02-08T13:12:00+0100
	Mgr. Jan Lízal




